
2018年 6月 28日 

お客様各位 

 毒物及び劇物指定令の改正に伴う製品販売終了のお知らせ  

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。毎度格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げ

ます。此度、厚生労働省により、毒物劇物取締法が規定する毒物及び劇物の指定物質が追加され、その

中に、弊社販売製品の一部が該当することが判明しました。その場合、法に定める取扱いや保管が厳格

化されます。また、9 月 30 日までの猶予期限が定められておりますが、7 月 1 日より改正令の規定の取

扱いや保管に移行しますので、実質的に販売継続は難しいと判断いたしましたので、下記の通り販売を

終了させて戴きます。 

お客様にはご不便とご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解賜りたく宜しくお願い申し上げます。敬具 

記 

１．対象製品：  

品番 品名 バーコード 

77617 テトラテストアンモニア試薬 淡水海水用 25回分 4004218741171 

77627 テトラテスト試験紙 アンモニア 淡水用 25回分 4004218199279 

 

２．販売終了日： 

   2018年 6月 28日 

３．該当物質： 

   水酸化リチウム 

４．法改正の予定： 

   改正令の施行日 7月  1日 

 

以上 

〒220-0004                       

神奈川県横浜市西区北幸 2-6-26 HI横浜ビル３階 

スペクトラム ブランズ ジャパン 株式会社   

  弊社お客様相談窓口 045-322-4330   

 

 


